Câmara Jlumcipal be Caácatel
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N° 4&1 , DE 2015.
(Autor: VereadorAlécio Espínola / PSC)

CÂMARA MUiCTAL DE CASCAVEL
Recebido em Jü./JgL /_2P íb

Protocolo

Requer informações da sobre a conclusão das obras
da Escola Professor Ademir Corrêa Barbosa,
conforme especifica.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Alécio Espínola/ PSC, em conformidade com o art. 122, inciso I do
Regimento Interno, depois de cumpridas as formalidades regimentais, requer informações da Secretaria
Municipal de Educação sobre a conclusão das obras da Escola Professor Ademir Corrêa Barbosa, no Parque dos
Ipês. Paratanto, seguem os questionamentos a serem respondidos poressa Secretaria.

I. Qual a previsão para a conclusão das obras de construção da Escola Municipal
Professor AdemirCorrêa Barbosae previsão do início de seu funcionamento?

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento busca conhecer o prazo para a conclusão das obras da Escola
Ademir Corrêa Barbosa, no Parque dos Ipês, uma vez que a população tem pressa emseratendida por
tal escola, considerando que hoje as crianças da região usam as dependências da faculdade UNIVEL
para as aulas, contudo a referida faculdade não conta com uma estrutura adequada para o ensino de
todas as matérias. Em virtude disso, a população vem cobrando respostas, inclusive do Legislativo,
sendo assim, a fim de prestar explicações à população e visando a fiscalização do Poder Executivo na
gestão do erário público, faz-se necessário o acesso a tais informações.

É o que requer. Sala de Sessões.
Cascavel, 21 de outubro de 2015.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45)3321-8881-www.camaracascavel.pr.gov.br- E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br